2024年 12月 16日

各  位

会社名 株式会社ベクトル

代表者名 代表取締役会長兼社長 西江 肇司

（コード番号：6058 東証プライム）

問い合わせ先 取締役 CFO 後藤 洋介

電話番号 03-5572-6080

台湾における合弁会社（連結子会社）の設立に関するお知らせ

当社は、台湾最大手の広告代理店である火星控股股份有限公司（以下「火星集団」）と、台湾に合

弁会社を設立することを本日の取締役会にて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．合弁会社設立の目的

当社グループは、顧客の「いいモノを世の中に広める」ためのマーケティング戦略をワンスト

ップで総合的にサポートする「FAST COMPANY」として、認知拡大から購入までを一気通貫で

提供できる体制強化に取り組んでまいりました。また当社グループ会社である株式会社ニュース

テクノロジー（以下「ニューステクノロジー」）は、都内最大級のタクシーサイネージメディア

「GROWTH」や日本初のモビリティ車窓メディア「Canvas」をはじめとしたメディア事業や

クリエィティブ事業を行っております。

新合弁会社では、ニューステクノロジーで培ったタクシーサイネージ事業やラッピング広告事業の

実績やノウハウと、台湾最大手の広告代理店である火星集団の営業力やネットワークを掛け合わせ、

同国内においてタクシーサイネージ事業とタクシーラッピング広告事業を展開していく予定です。

２．設立する合弁会社の概要（予定）

名称 新里程科技傳媒股份有限公司

所在地 台北市中山區建國北路二段120號４樓

代表者役職・氏名 董事長 木下 研生

事業内容
台湾国内におけるタクシーサイネージ事業、タクシーラッ

ピング広告事業

資本金 75,000千台湾ドル（約353百万円）

設立年月日 2025年２月（予定）

決算期 12月

出資比率
当社:60.0％

火星集団:40.0%

（注）日本円換算表記は、１台湾ドル＝4.71円で換算しております。

３．合弁相手先の概要

名称 火星控股股份有限公司

所在地 台北市中山區建國北路二段120號13樓

代表者役職・氏名 董事長 朱 企成

事業内容 広告代理店事業、マーケティング支援事業 等

資本金 94,705千台湾ドル（2024年６月末時点）

設立年月日 2020年11月

純資産 109,591千台湾ドル

総資産 449,910千台湾ドル

大株主及び持株比率
福波思投資股份有限公司:14.6％、黃瓊儀:7.0％、邰柏

慶:4.7%、朱企成:3.8％

上場会社と当

該会社の関係

資本関係 現時点における当該事項はありません。

人的関係 現時点における当該事項はありません。

取引関係 現時点における当該事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
現時点における当該事項はありません。

４．当合弁会社の設立に関する主な日程

合弁契約締結日 2024年12月（予定）

合弁会社設立日 2025年２月（予定）

業務開始日 2025年９月（予定）

５．今後の見通し

本件合弁会社は2025年２月以降に設立され事業を開始する予定ですので、当社2025年２月期連結業

績に与える影響はありませんが、2026年２月期以降において、当社連結業績に貢献するものと考えて

おります。

以 上